



ATA Nº 1 FAAP 2025

Assunto:	Fundo de Apoio ao	Data:	10/03/2025
		Local:	Junta de Freguesia de Paranhos

No âmbito do Fundo de Apoio ao Associativismo de Paranhos, realizou-se hoje, na sede da Freguesia de Paranhos, pelas 14h00 uma reunião do júri, com a seguinte ordem de trabalhos:

- Definição das Condições Gerais de Participação do Fundo de Apoio ao Associativismo de Paranhos;
- 2. Definição dos critérios de avaliação e respetiva ponderação;
- **3.** Definição dos prazos.

Estiveram presentes os elementos designados do Júri:

- Carlos Pedro Leite de Vasconcelos e Silva;
- João Carlos Rodrigues Santos Bispo;
- Jorge Nuno Costa Marvão.

Esteve também presente o Gestor do Fundo de Apoio ao Associativismo designado pela Junta de Freguesia:

Luís Alberto Bastos Torres.

Foi apresentada uma proposta das "Condições Gerais de Participação", elaborada pelos serviços de consultoria da Junta de Freguesia que inclui todas as condições de atribuição de apoio previstas no contrato interadministrativo celebrado com o Município do Porto. Este documento foi analisado pelo júri e aprovado por unanimidade. O documento aprovado fará parte integrante da presente ata e deverá ser disponibilizado para consulta em edital no edifício sede da Junta de Freguesia, bem como no *WEBSITE* e na página oficial de *FACEBOOK* da Autarquia.

Foram definidos os critérios de avaliação e respetiva ponderação.





Foram também apresentados e propostos os documentos anexos às Normas de Participação, sendo aprovados.

Estes documentos aprovados farão també	ém parte integrante da	presente ata e serâ
disponibilizados no WEBSITE da Autarquia.		
Foi definida a data limite para a apresentaç	ção dos projetos (dia 27	de março de 2025).
E nada mais havendo a tratar a reunião foi	concluída pelas 16h30.	
Para constar elaborou-se a presente ata, a	ssinada pelos presentes	,
O Júri,		
O Castar de Organista Calabarativa		
O Gestor do Orçamento Colaborativo,		